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Marszałek w Warszawie: Powstanie Wielkopolskie to ważny czyn dla
całej Polski

- My, Wielkopolanie, mamy w swoich rodzinach Powstańców. Wszyscy
Polacy, myślę, uznają kiedyś, że to ważny czyn dla całej Polski,
również dla nich. Tego sobie wszyscy razem życzymy - mówił Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz
wydarzenia.

27 grudnia w Poznaniu – w 107. rocznicę wybuchu zwycięskiej insurekcji
1918-1919 -  obchodziliśmy Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania
Wielkopolskiego. Dzień później, w niedzielę 28 grudnia, obchody wybuchu
Powstania przeniosły się do Warszawy. Rozpoczęła je msza święta w intencji
Powstańców Wielkopolskich odprawiona w kościele Ojców Dominikanów przy
ulicy Freta.

Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się na pl. marszałka Józefa
Piłsudskiego przed Grób Nieznanego Żołnierza. Tam, w asyście Wojska
Polskiego, głos zabrał Marszałek Marek Woźniak.

-Nie przybywamy tutaj dla politycznych profitów. Nie przybywamy dla
poklasku. Nie przybywamy, żeby zademonstrować swoje emocje przeciw
komuś. Nie przybywamy dla medialnego rozgłosu. Przybywamy tutaj z
potrzeby serca, żeby oddać hołd tym, którzy oddali życie dla ojczyzny. Tym,
którzy w grudniu 1918 roku postanowili chwycić za broń, nie czekając na łaskę
wielkich mocarstw, nie czekając na potencjalny plebiscyt, chcąc wziąć sprawy
we własne ręce. Ze wszelkim tego ryzykiem - powiedział Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Dzisiaj rano przeglądałem informacje medialne wielu polskich polityków,
którzy wczoraj uczestniczyli lub też obserwowali uroczystości w Poznaniu.
Jeszcze nigdy nie było tak wielu informacji zamieszczanych w mediach
społecznościowych w rocznicę Powstania Wielkopolskiego. To dowód na to, że
ta kropla drąży skałę i te kilkanaście lat intensywnej pracy przynosi efekty.
Wspiera nas także decyzja Parlamentu RP o uznaniu 27 grudnia Narodowym
Dniem Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Bez wątpienia to znaczący
krok dla upowszechniania wiedzy o Powstaniu. My, Wielkopolanie, mamy w
swoich rodzinach Powstańców. Wszyscy Polacy, myślę, uznają kiedyś, że to
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ważny czyn dla całej Polski, również dla nich. Tego sobie wszyscy razem
życzymy – dodał Marek Woźniak.

W tym miejscu odczytano również list  Władysława Kosiniaka-Kamysza,
Ministra Obrony Narodowej, skierowany do uczestników uroczystości.

„Zwycięskie Powstanie Wielkopolskie zajmuje szczególne miejsce w dziejach
walki o niepodległość Rzeczypospolitej. Sukces militarny był efektem
determinacji, odwagi i odpowiedzialności Polaków, którym potrafili zrealizować
marzenie o wolności, działając konsekwentnie, pracując dla ojczyzny, a gdy
przyszedł czas, stając do walki z bronią ręku 

Dziś oddajemy hołd Powstańcom oraz całemu społeczeństwu tego regionu,
które wsparło wysiłek zbrojny i organizacyjny. Ich postawa oparta na poczuciu
wspólnoty i odpowiedzialności za los ojczyzny, stała się wzorem, z którego do
dziś czerpie Wojsko Polskie 
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” – brzmiał fragment listu.

Zgromadzeni na placu wysłuchali również uroczystego Apelu Pamięci. Delegacja z
gospodarzem uroczystości Marszałkiem Markiem Woźniakiem, Januszem Sałatą,
Wiceprezesem Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego
1918/1919, Wicewojewodami Wielkopolskimi Karoliną Fabiś-Szulc i Jarosławem
Maciejewskim, Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem Województwa
Wielkopolskiego i Mariuszem Wiśniewskim, Zastępcą Prezydenta Poznania złożyła
kwiaty przy tym szczególnym miejscu pamięci.

Kwiaty złożyli także przedstawiciele Marszałka Sejmu RP, Premiera RP, Ministra
Obrony Narodowej, kombatantów, policji, samorządów oraz harcerzy.

Na koniec warszawskiej odsłony obchodów oddano hołd przy kwaterach
powstańczych na Wojskowych Powązkach. Marszałek udał się także pod pomnik
Ofiar Katastrofy Smoleńskiej oraz na Łączkę.

Gospodarzem wydarzenia był Samorząd Województwa Wielkopolskiego na czele z
Marszałkiem Markiem Woźniakiem. Współorganizatorem było Towarzystwo Pamięci
Powstania Wielkopolskiego 1918-1919.
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